
練馬区の高齢者世帯統計

令和7年１月１日現在（住民基本台帳による）

６５歳以上の単身世帯数（男女計）

65-74歳 75歳以上 65歳以上計 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85-89歳 90-94歳 95-99歳 100歳以上

5,185 8,974 14,159 3,323 2,676 2,509 2,678 2,363 1,949 1,370 527 87

5,333 11,376 16,709 3,290 2,622 2,711 3,097 2,926 2,662 1,927 661 103

3,321 8,319 11,640 2,131 1,678 1,643 2,095 2,214 2,121 1,372 450 67

4,767 10,526 15,293 2,885 2,281 2,486 2,891 2,735 2,531 1,736 575 58

18,606 39,195 57,801 11,629 9,257 9,349 10,761 10,238 9,263 6,405 2,213 315

６５歳以上の単身世帯数（男）

65-74歳 75歳以上 65歳以上計 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85-89歳 90-94歳 95-99歳 100歳以上

2,635 2,253 4,888 1,835 1,429 1,206 1,000 615 357 200 72 9

2,526 2,594 5,120 1,753 1,287 1,239 1,065 660 457 303 98 11

1,603 1,899 3,502 1,180 886 717 747 461 366 237 77 11

2,248 2,530 4,778 1,542 1,135 1,113 1,008 688 458 285 87 4

9,012 9,276 18,288 6,310 4,737 4,275 3,820 2,424 1,638 1,025 334 35

６５歳以上の単身世帯数（女）

65-74歳 75歳以上 65歳以上計 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85-89歳 90-94歳 95-99歳 100歳以上

2,550 6,721 9,271 1,488 1,247 1,303 1,678 1,748 1,592 1,170 455 78

2,807 8,782 11,589 1,537 1,335 1,472 2,032 2,266 2,205 1,624 563 92

1,718 6,420 8,138 951 792 926 1,348 1,753 1,755 1,135 373 56

2,519 7,996 10,515 1,343 1,146 1,373 1,883 2,047 2,073 1,451 488 54

9,594 29,919 39,513 5,319 4,520 5,074 6,941 7,814 7,625 5,380 1,879 280

いずれもが６５歳以上の者のみで構成される世帯数

いずれもが７５歳以上の者のみで構成される世帯数

27,077

【参考】
６５歳以上の者が
１人以上いる世帯数

（Dを含む）

4,019 96 21,333

39,195 14,354 299 76,136

455

【参考】
７５歳以上の者が
１人以上いる世帯数

（Dを含む）

8,319 3,287 45 16,408

16,241

22,154

いずれもが６５歳以
上の夫婦以外の者で
構成されている世帯

数（Ｃ）

14,159

16,709

11,640

15,293

5,873 332

445

11,651

14,641

53,848

いずれもが７５歳以
上の者で構成されて

いる世帯数
（D＝Ａ＋Ｂ＋Ｃ）

29,202

いずれもが６５歳
以上の夫婦のみで
構成されている
世帯数（Ｂ）

７５歳以上の
単身者で構成

されている世帯数
（Ａ）

いずれもが７５歳
以上の夫婦のみで
構成されている
世帯数（Ｂ）

６５歳以上の
単身者で構成

されている世帯数
（Ａ）

57,801

10,526

1,515

8,974 2,751 76

11,376 4,297 82

いずれもが７５歳以
上の夫婦以外の者で
構成されている世帯

数（Ｃ）

35,525

25,042

34,031

121,675

8,748

6,175

8,406

283

石神井地区

大泉地区

20,364

光が丘地区

石神井地区

大泉地区

光が丘地区

練馬区総計

11,801

15,755

地区

練馬地区

練馬区総計

いずれもが６５歳以
上の者で構成されて

いる世帯数
（D＝Ａ＋Ｂ＋Ｃ）

25,902

18,098

24,154

88,518

地区

練馬地区

地区

練馬地区

石神井地区

大泉地区

光が丘地区

練馬区総計

地区

練馬地区

石神井地区

大泉地区

光が丘地区

練馬区総計

地区

練馬地区

石神井地区

大泉地区

光が丘地区

練馬区総計


