

令和7年1月1日現在（住民基本台帳による）

練馬区の高齢者世帯統計

65歳以上の単身世帯数(男女計)

地区	65-74歳	75歳以上	65歳以上計	60-64歳	65-69歳	70-74歳	75-79歳	80-84歳	85-89歳	90-94歳	95-99歳	100歳以上
練馬地区	5,185	8,974	14,159	3,323	2,676	2,509	2,678	2,363	1,949	1,370	527	87
石神井地区	5,333	11,376	16,709	3,290	2,622	2,711	3,097	2,926	2,662	1,927	661	103
大泉地区	3,321	8,319	11,640	2,131	1,678	1,643	2,095	2,214	2,121	1,372	450	67
光が丘地区	4,767	10,526	15,293	2,885	2,281	2,486	2,891	2,735	2,531	1,736	575	58
練馬区総計	18,606	39,195	57,801	11,629	9,257	9,349	10,761	10,238	9,263	6,405	2,213	315

65歳以上の単身世帯数(男)

地区	65-74歳	75歳以上	65歳以上計	60-64歳	65-69歳	70-74歳	75-79歳	80-84歳	85-89歳	90-94歳	95-99歳	100歳以上
練馬地区	2,635	2,253	4,888	1,835	1,429	1,206	1,000	615	357	200	72	9
石神井地区	2,526	2,594	5,120	1,753	1,287	1,239	1,065	660	457	303	98	11
大泉地区	1,603	1,899	3,502	1,180	886	717	747	461	366	237	77	11
光が丘地区	2,248	2,530	4,778	1,542	1,135	1,113	1,008	688	458	285	87	4
練馬区総計	9,012	9,276	18,288	6,310	4,737	4,275	3,820	2,424	1,638	1,025	334	35

65歳以上の単身世帯数(女)

地区	65-74歳	75歳以上	65歳以上計	60-64歳	65-69歳	70-74歳	75-79歳	80-84歳	85-89歳	90-94歳	95-99歳	100歳以上
練馬地区	2,550	6,721	9,271	1,488	1,247	1,303	1,678	1,748	1,592	1,170	455	78
石神井地区	2,807	8,782	11,589	1,537	1,335	1,472	2,032	2,266	2,205	1,624	563	92
大泉地区	1,718	6,420	8,138	951	792	926	1,348	1,753	1,755	1,135	373	56
光が丘地区	2,519	7,996	10,515	1,343	1,146	1,373	1,883	2,047	2,073	1,451	488	54
練馬区総計	9,594	29,919	39,513	5,319	4,520	5,074	6,941	7,814	7,625	5,380	1,879	280

いずれもが65歳以上の者のみで構成される世帯数

地区	いずれもが65歳以上の者で構成されている世帯数 (D=A+B+C)	65歳以上の単身者で構成されている世帯数 (A)	いずれもが65歳以上の夫婦のみで構成されている世帯数 (B)	いずれもが65歳以上の夫婦以外の者で構成されている世帯数 (C)	【参考】65歳以上の者が1人以上いる世帯数 (Dを含む)
練馬地区	20,364	14,159	5,873	332	27,077
石神井地区	25,902	16,709	8,748	445	35,525
大泉地区	18,098	11,640	6,175	283	25,042
光が丘地区	24,154	15,293	8,406	455	34,031
練馬区総計	88,518	57,801	29,202	1,515	121,675

いずれもが75歳以上の者のみで構成される世帯数

地区	いずれもが75歳以上の者で構成されている世帯数 (D=A+B+C)	75歳以上の単身者で構成されている世帯数 (A)	いずれもが75歳以上の夫婦のみで構成されている世帯数 (B)	いずれもが75歳以上の夫婦以外の者で構成されている世帯数 (C)	【参考】75歳以上の者が1人以上いる世帯数 (Dを含む)
練馬地区	11,801	8,974	2,751	76	16,241
石神井地区	15,755	11,376	4,297	82	22,154
大泉地区	11,651	8,319	3,287	45	16,408
光が丘地区	14,641	10,526	4,019	96	21,333
練馬区総計	53,848	39,195	14,354	299	76,136